Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (04.05.2006) 1
Dupline® ist ein eingetragenes Warenzeichen. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI-Gruppe
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
Typennr.
Betriebsspannung
Dupline® Profibus-DP passives Gateway
Typ G 3891 0120
• Passives Gateway ohne Kanalgenerator
• PROFIBUS-DP-Slave gemäß EN 50 170
• Zertifiziert von PNO
• Überall in einem Dupline®-Netzwerk anschließbar
• Mehrere Gateways an ein Dupline®-Netzwerk anschließbar
• PROFIBUS-DP-Übertragungsgeschwindigkeit
bis zu 12 MBaud
• Lesen/Kontrollieren von 128 Dupline-Ein-/Ausgängen
über PROFIBUS-DP
• Multiplex-Analog-Signale durch das PROFIBUS-DP-
Netzwerk lesbar
• Zur Anbringung an DIN-Schienen (EN 50 022)
• LED-Anzeigen für Betriebsspannung, Dupline®-
Trägersignal und Fehler
• Betriebsspannung AC
Dupline®-Gateway mit
PROFIBUS-DP-Slave-Funk-
tion. Dadurch lassen sich
die Dupline®-Ein-/Ausgänge
(einschl. Multiplex-Analog-
Signale) von PROFIBUS-DP-
Master-Modulen (SPS, PC-
Schnittstellen-Einsteckkarten
usw. verschiedener Herstel-
ler) lesen/kontrollieren.
Mehrere Dupline®-Gateways
können an ein Dupline®-Netz-
werk angeschlossen wer-
den. Das Gerät wurde von
PNO (Profibus Nutzer Orga-
nisation) zertifiziert, wodurch
Verträglichkeit und Interope-
rabilität mit anderen PNO-
zertifizierten Produkten ge-
währleistet ist.
Betriebsspannung Bestellnummer
115, 230 V AC G 3891 0120 230
Typenwahl
PROFIBUS-DP RS 485
9-polige Steckbuchse SUB-D
Anschlussbelegung A Klemme 8
B Klemme 3
RTS Klemme 4
+5V Klemme 6
Erde Klemme 5
Baudrate Automatische Erfassung
Kabellänge 100 m bei 12 MBaud
200 m bei 1,5 MBaud
1200 m bei 93,75 kBaud
Aktualisierungszeit
(128 digitale Ein-/Ausgänge) Typisch 200 µs bei 12 MBaud
Typisch 1,6 ms bei 1,5 MBaud
Nenn-Isolationsspannung
PROFIBUS-DP Dupline® ≥ 4 kV AC (rms)
PROFIBUS-DP ID-Nr. 6590
GSD-Datei MOD-6590.GSD
Einstellungen
2 Drehschalter
mit 10 Einstellungen PROFIBUS Slave-Adresse
Bereich 02 bis 99
1 Drehschalter
mit 16 Einstellungen Nicht belegt
DIP-Schalter 1 Nicht belegt